
   

strana číslo 1/10 R 9/2024/IX 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 09/2024/IX ze dne 24. 4. 2024 
 

U R 09/2024/IX/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 08/2024/IX ze dne              

10. 4. 2024 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 09/2024/IX dne 24. 4. 2024 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Bc. Kristýnu Kocháňovou a ověřovatele 

radního Antonína Rektoříka. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 09/2024/IX/1 bylo schváleno. 

 

U R 9/2024/IX/2 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o zpracování povinných příloh k žádosti o dotaci SML-

Z-E-24-017 mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, 

zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a společností RPA Projekty, s.r.o., 

Starobrněnská 20, 602 00 Brno, IČ06516271, zastoupenou Ing. Janem Ševčíkem, 

jednatelem, jejímž předmětem je závazek zajistit, obstarat a dodat povinné přílohy k 

žádosti o dotaci z OPŽP 2021-2027, Snížení energetické náročnosti/zvýšení účinnosti 

technologických procesů (viz příloha č. 2 tohoto zápisu).  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 9/2024/IX/2 bylo schváleno. 

Termín:   26. 4. 2024  

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 09/2024/IX/3 

RMF odkazem na informaci MUDr. Jany Pelkové, primářky Hematologicko-transfuzního 

oddělení Krajské nemocnice T. Bati, a.s., o dosažení 60 bezplatných odběrů krve vyslovuje 

poděkování panu *** za ochotu darovat krev pro zdraví a záchranu života svých 

spoluobčanů a uděluje mu tímto ocenění (viz příloha č. 3 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2024/IX/3 bylo schváleno. 

Termín: 3. 5. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská  

 

U R 09/2024/IX/4 

RMF bere na vědomí informace Terezy Belkové, předsedkyně spolku Rozruch, z. s., a 

souhlasí s uspořádáním akce s názvem „Stavění máje“, která se uskuteční dne 27. 4. 2024 

na náměstí Míru ve Fryštáku od 10.00 hodin.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2024/IX/4 bylo schváleno. 

Termín: 26. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 09/2024/IX/5 

RMF bere na vědomí žádost ***, bytem ***, ze dne 11. 4. 2024, a schvaluje zapůjčení 

objektu Kaple sv. Antonína Paduánského umístěného na parc. č.  438/20 (zastavěná plocha 

a nádvoří), a přilehlého pozemku parc. č. 438/1 (ostatní plocha), vše k. ú. Vítová, obec 

Fryšták, pro akci „Pouť ke cti svatého Antonína z Padovy“, která se uskuteční dne 16. 6. 

2024 od 15.00 hodin s tím, že objekt Kaple sv. Antonína Paduánského a přilehlý pozemek 

bude po akci řádně uklizen. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2024/IX/5 bylo schváleno. 

Termín: 3. 5. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 



   

strana číslo 2/10 R 9/2024/IX 

 

U R 09/2024/IX/6 

RMF z důvodu všestranného rozvoje a potřeb svých občanů ve městě Fryšták a 

sportovního vyžití dětí v době prázdnin schvaluje bezplatné využití objektu sokolovny vč. 

sportovního areálu u ZŠ Fryšták žadatelce ***, ***, za účelem pořádání kempů pro děti 

do 18 let z Fryštáku a okolí, a to v termínech: 5. 8. - 9. 8. 2024, 12. 8. – 16. 8. 2024 a 26. 8. 

– 30. 8. 2024. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2024/IX/6 bylo schváleno. 

Termín: 26. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 09/2024/IX/7 

RMF v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky části městského pozemku p. č. 2/1 

– ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, o výměře do 1 m2, 

žadateli Česká pošta, s. p., Oblastní pobočka Zlín 1, J. A. Bati 5648, 760 01 Zlín, na dobu 

neurčitou s měsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu, za účelem umístění schránky pro 

tisk. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2024/IX/7 bylo schváleno. 

Termín: 3. 5. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 09/2024/IX/8 

RMF v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje zveřejnění záměru umístění reklamních zařízení na sloupech 

veřejného osvětlení, umístěných na pozemcích: 

VO č. 40 na parc. č. 835/2 (ostatní plocha) – ul. Zlínská, u křižovatky s ul. Potoky, k.ú. 

Fryšták, VO č. 36 na parc. č. 474/1 (ostatní plocha) – ul. 6.května, k.ú. Fryšták a VO č. 12 

na parc. č. 755/1 (ostatní plocha) – ul. Potoky, k.ú. Fryšták, a to žadateli společnosti 

HappyVet, s.r.o., IČ21031304, Komenského 181, Horní Ves, 763 16 Fryšták, za cenu 

2.400,- Kč/rok /1 ks reklamního zařízení (bez DPH), což činí 2.904,- Kč/rok/1 ks 

reklamního zařízení (vč. DPH), platná v den uskutečnění zdanitelného plnění a uzavření 

příslušné smlouvy. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2024/IX/8 bylo schváleno. 

Termín: 25. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 09/2024/IX/9 

RMF schvaluje ukončení nájemního vztahu mezi městem Fryšták, se sídlem nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, a 

paní ***, bytem ***, k nájmu bytu č. ***, nacházejícím se v budově č. p. *** na DBD 

Fryšták, a to dohodou ke dni 30.04.2024, a schvaluje uzavření Dohody o ukončení smlouvy 

o nájmu bytu mezi městem Fryšták, se sídlem nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, 

zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, a paní ***, ***,  k nájmu bytu č. ***, 

nacházejícím se v budově č. p. *** DBD Fryšták, a to dohodou ke dni 30. 04. 2024 (viz 

příloha č. 4 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2024/IX/9 bylo schváleno. 

Termín: 26. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 



   

strana číslo 3/10 R 9/2024/IX 

U R 09/2024/IX/10a 

RMF souhlasí s rekonstrukcí koupelny (výměna stávající vany za sprchový kout) v bytě 

č. *** v Domě s byty pro seniory Fryšták, čp. ***, na ul. **, na náklady žadatelky pí ***, 

a to na základě předchozího odsouhlasení technického řešení výměny stávající vany za 

sprchový kout referentem OTH Ing. M. Pláškem. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2024/IX/10a bylo schváleno. 

Termín: 26. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 09/2024/IX/10b 

RMF schvaluje uzavření Dohody o úpravě budoucích majetkových vztahů k nově 

pořízenému majetku nájemníkem DBD Fryšták mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 

16 Fryšták, IČ00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, a pí ***, bytem ***, 

nájemkyní bytu ***, za účelem výměny stávající vany za sprchový kout v bytě (viz. příloha 

č. 5 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2024/IX/10b bylo schváleno. 

Termín: 26. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 09/2024/IX/10c 

RMF pověřuje Ing. M. Pláška, referenta OTH, zajištěním dozoru při provádění výměny 

stávající vany za sprchový kout, provedením kontrolní prohlídky a převzetím stavebních 

úprav. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2024/IX/10c bylo schváleno. 

Termín: 26. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 09/2024/IX/11a 

RMF souhlasí s rekonstrukcí koupelny (výměna stávající vany za sprchový kout) v bytě 

č. *** v Domě s byty pro seniory Fryšták, čp. ***, na ul. ***, na náklady žadatelky pí ***, 

a to na základě předchozího odsouhlasení technického řešení výměny stávající vany za 

sprchový kout referentem OTH Ing. M. Pláškem. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2024/IX/11a bylo schváleno. 

Termín: 26. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 09/2024/IX/11b 

RMF schvaluje uzavření Dohody o úpravě budoucích majetkových vztahů k nově 

pořízenému majetku nájemníkem DBD Fryšták mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 

16 Fryšták, IČ00283916, zast. Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, a pí ***, bytem ***, 

***, nájemkyní bytu č. ***, za účelem výměny stávající vany za sprchový kout v bytě (viz. 

příloha č. 6 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2024/IX/11b bylo schváleno. 

Termín: 26. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

 

 

 



   

strana číslo 4/10 R 9/2024/IX 

 

U R 09/2024/IX/11c 

RMF pověřuje Ing. M. Pláška, referenta OTH, zajištěním dozoru při provádění výměny 

stávající vany za sprchový kout, provedením kontrolní prohlídky a převzetím stavebních 

úprav. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2024/IX/11c bylo schváleno. 

Termín: 26. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 09/2024/IX/12 

RMF schvaluje uzavření „Dohody o narovnání“ mezi Městem Fryšták, IČO 00283916, 

náměstí Míru 43, 763 16 Fryšták, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a 

společností HS Stavby, s.r.o., Bajovec 448, 688 01 Uherský Brod, IČO 29258006, 

zastoupenou panem Ladislavem Hasoněm, jednatelem, na akci „Odvlhčení suterénu 

sokolovny Fryšták“, jejímž předmětem změna konečné ceny díla z původní částky 415 

843,00 Kč bez DPH na skutečně uhrazenou cenu ve výši  443 486,- Kč bez DPH (viz. 

příloha č. 7 tohoto zápisu) 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2024/IX/12 bylo schváleno. 

Termín: 26. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Plášek 

 

U R 09/2024/IX/13 

RMF doporučuje ZMF schválit Smlouvu o poskytnutí dotace č. D/1216/2024/KH mezi 

městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. Pavlem 

Gálíkem, starostou, a Zlínským krajem, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČ70891320, 

zastoupeným Ing. Radimem Holišem, hejtmanem, jejímž předmětem je poskytnutí 

kombinované dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 300.000,- Kč na realizaci projektu 

„Obnova výstroje JSDH Fryšták (viz příloha č. 8 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2024/IX/13 bylo schváleno. 

Termín: 29. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Plášek  

 

U R 09/2024/IX/14 

RMF doporučuje ZMF delegovat jako zástupce města Fryštáku na valnou hromadu 

společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., se sídlem třída Tomáše Bati 383, 760 49 Zlín, 

IČ49454561, na všechny valné hromady konané v roce 2024 téže společnosti Ing. Pavla 

Gálíka, bytem ***, ***.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2024/IX/14 bylo schváleno. 

Termín: 29. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 09/2024/IX/15 

RMF v souladu s ustanovením § 39 odstavce 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, schvaluje krátkodobou výpůjčku městského pozemku p. č. 

697/16 – trvalý travní porost, zemědělský půdní fond, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, o 

výměře 1117 m2, spolku Životem zvesela, z. s., Žabárna 247, Dolní Ves, 763 16 Fryšták, 

IČ21195439, zastoupenému Ing. Zdeňkem Konečným, předsedou, za účelem pořádání 

sportovního dětského dne, který se uskuteční dne 4. 5. 2024, resp. 8. 5. 2024.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 09/2024/IX/15 bylo schváleno. 



   

strana číslo 5/10 R 9/2024/IX 

Termín: 26. 4. 2024 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

 

SEZNAM PŘÍLOH: 

1. Prezenční listina 

2. Smlouva o zpracování povinných příloh k žádosti o dotaci SML-Z-E-24-017 

3. Ocenění dárce krve za 60 bezplatných odběrů krve 

4. Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu bytu – *** 

5. Dohoda o úpravě budoucích majetkových vztahů k nově pořízenému majetku 

nájemníkem DBD Fryšták – *** 

6. Dohoda o úpravě budoucích majetkových vztahů k nově pořízenému majetku 

nájemníkem DBD Fryšták – *** 

7. Dohody o narovnání na akci „Odvlhčení suterénu sokolovny Fryšták“ 

8. Smlouva o poskytnutí dotace č. D/1216/2024/KH 

 

 

Zápis vyhotoven dne:  26. 4. 2024 

 

 

Zapsala: Bc. Kristýna Kocháňová 

 

 

 

Ověřil:  Antonín Rektořík 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Gálík, starosta 


